Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 16/2019

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de celebração de convênio para aquisição e instalação de academia ao ar livre nas
comunidades rurais.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que as academias são
instrumentos de incentivo a atividade fisica e melhoria da saúde da população em geral.

Atualmente o Município não dispõe de academias ao ar livre em
nenhuma comunidade, sendo que as pessoas não têm condições de se deslocarem até a zona
urbana para realizarem suas atividades.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2019.

4.74,4

Adair JoS-6-Lopes Neves
Vereador

	Page 1